REQUERIMENTO Nº 395/2009

ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA À EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA - TCI.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. Junto à empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, em atenção a pedido dos moradores do Jardim das Nações usuários dos serviços de transporte coletivo, no sentido de que seja implantado um abrigo de passageiros no ponto de ônibus localizado, na Rua Espanha mais precisamente defronte ao nº 210.

Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores do referido bairro, conforme têm se manifestado, que tem encontrado bastante dificuldade nos dias de chuva ou de sol muito forte por falta do abrigo de passageiros ora mencionado, de forma que aguardam por essa providência dentro do menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM